
MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARO 
(LIBERO CONSORZIO COMUNALE  DI AGRIGENTO) 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE 
 

 

 

N.  40            Reg. Int./P.O. 4    

del  12/04/2019 

N. Reg. Gen. 167 

del  12/04/2019 

 

 

 

OGGETTO: Affidamento servizio di invio cartoline 

elettorali residenti all’estero, in occasione 

delle elezioni comunali del 28 aprile 2019. 

CIG n. Z572806041 

 

 

 

IL CAPO SETTORE P.O. n. 4 
 

PREMESSO CHE: 

 

 in occasione delle elezioni del Sindaco e del Consiglio Comunale del 28 aprile p.v. 

occorre provvedere alla spedizione delle cartoline elettorali ai cittadini iscritti 

all’A.I.R.E. e residenti all’estero; 

 al fine di affidare il servizio de quo è stata fatta apposita ricerca di mercato, dalla 

quale è risultato che l’offerta più vantaggiosa è quella della “MAIL – POST” di 

Cefalù (PA) che, peraltro, provvederà direttamente al servizio di affrancatura e in 

forma gratuita, mentre per l’invio offre: 

 zona 1 – EUROPA    : € 1,00 esente iva (anziché € 1,15) 

 zona 2 – AMWERICHE, ASIA, AFRICA : € 2,15 esente iva (anziché € 2,40) 

 zona 2 – OCEANIA    : € 2,35 esente iva (anziché € 3,10) 

 servizio di affrancatura    : gratuito; 

 

CONSIDERATO CHE: 

 

 occorre con tempestività provvedere all’affidamento del servizio di cui trattasi, in 

applicazione dell’art. 36 comma 2 lettera A del D.Lgs. n. 50/2016; 

 

RITENUTO CHE:    

 

 il servizio di invio cartoline agli elettori iscritti all’AIRE può essere affidato alla 

MAIL POST di Cefalù (PA) che provvederà anche al ritiro (gratuito) delle cartoline 

presso l’ufficio elettorale comunale e all’affrancatura (gratuita) delle stesse; 

 

VISTO: 

 l’OREL; 

 l’art. 36 comma 2 lettera A D.Lgs. n. 50/2016; 

 

 

 

 

 



DETERMINA 

 

1. di affidare, per le motivazioni di cui in premessa, il servizio di invio cartoline 

elettorali agli iscritti all’AIRE del Comune di Naro alla MAIL POST di Cefalù (PA); 

2. di impegnare la spesa di euro 4.950,00 (quattromilanovecentocinquanta/00) da 

imputare l’esito della spesa al cap. 10130302 art. 1; 

3. di liquidare la spesa de qua non appena il servizio sarà espletato e previa esibizione di 

regolare fattura (esente iva art. 10 comma 1 n. 16 del DPR), con riferimento a questa 

stessa D.D.; 

 

 

 

 

                                          IL CAPO SETTORE P.O. n. 4 

                                                                          (rag. Saverio Attardo) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


